El proyecto consistiría en una central termoeléctrica a
carbón, con una unidad de 110 MW de potencia bruta, destina-
da al suministro de energía eléctrica al Sistema Interconectado
del Norte Grande SING. La central utilizaría como combustible
el carbón bituminoso.

Su inversión se estima en US$ 150.000.000 (ciento
cincuenta millones de dólares), anticipándose que el proyecto
tendría una vida útil de 30 años y que su construcción y puesta
en marcha tomarían 18 meses, estimándose que el proyecto
entraría en operación durante el año 2011.

El proyecto estaría orientado a contribuir para cubrir la